
NOMBRE CARGO MOTIVO DE LA COMISION
CUOTA 
DIARIA VIÁTICOS

GASTOS DE 
CAMINO

TOTAL 
PAGADO

JESUS ARMANDO NORIEGA TANORI DIRECTOR DE AREA ASISTIR A NOGALES 1 Y 2  REUNION CON PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00

JAVIER QUINTERO AMPARANO CHOFER ASISTIR A NOGALES 1 Y 2 TRASLADO DE PERSONAL A REUNION 750.00 0.00 350.00 350.00

SERGIO IVAN QUINTERO AMPARANO CHOFER ASISTIR A NOGALES 1 Y 2 TRASLADO DE PERSONAL A REUNION 750.00 750.00 0.00 750.00
ZAYRA KARINA OVIEDO SOTO RELACIONES PUBLICAS ASISTIR A NOGALES 1 Y 2  REUNION CON PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO 750.00 0.00 350.00 350.00
EDUARDO ANTONIO ROMERO CAMPA DIRECTOR GENERAL ASISTIR A NOGALES 1 Y 2  REUNION CON PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00

MANUEL ALVARO CARDENAS MARTINEZ CHOFER ASISTIR  A OBREGON DIAS 02  TRASLADO DE PERSONAL 750.00 750.00 350.00 1,100.00
ANA TERESA GARCIA CAYETANO FORMACION ASISTIR  A OBREGON DIAS 02 - 05  CAMPAÑA NACIONAL ALFA Y REVISAR AVANCES 750.00 2,250.00 350.00 2,600.00

SANDRA LUZ VERDUGO VALENZUELA FORMACION ASISTIR  A OBREGON DIAS 02 - 05  CAMPAÑA NACIONAL ALFA Y REVISAR AVANCES 750.00 2,250.00 350.00 2,600.00

ROSANGELA BARCELO ARANA COORD. SERV. ESPECIALIZADOS ASISTIR A NOGALES DIA 2  ACOMPAÑANDO AL DIRECTOR GENERAL LOGISTICA DEL EVENTO 750.00 0.00 350.00 350.00

HECTOR JULIO FLORES ROMERO JEFE DE DEPARTAMENTO ASISTIR A CANANEA Y NACO SONORA 3-6  VERIFICACION PLAZAS COMUNITARIAS 900.00 2,700.00 400.00 3,100.00

MIGDELINA ROMERO CORDOVA FORMACION ASISTIR A OBREGON 4-5 CAPACITACION Y REUNION DE EVALUACION PROYECTO Y AVANCES 750.00 750.00 350.00 1,100.00

FRANCISCA EDUWIGES GARCIA SANDOVAL FORMACION ASISTIR A OBREGON 4-5 CAPACITACION Y REUNION DE EVALUACION PROYECTO Y AVANCES 750.00 750.00 350.00 1,100.00

MANUEL ALVARO CARDENAS MARTINEZ SERVICIOS GENERALES VIATICOS A OBREGON DIAS 4-5 DE SEPTIEMBRE TRASLADO DE PERSONAL 750.00 750.00 350.00 1,100.00

EDUARDO ANTONIO ROMERO CAMPA DIRECTOR GENERAL ASISTIR A AGUA P. REUNION CON C.Z PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 17-18 1,200.00 1,200.00 550.00 1,750.00

JESUS ARMANDO NORIEGA TANORI DIRECTOR DE AREA ASISTIR A CANANEA Y NACO 3-6  VERIFICACION AREAS COM. Y PUNTOS DE ENCUENTRO 900.00 2,700.00 400.00 3,100.00

ZAIRA KARINA OVIEDO SOTO FOTOGRAFA ASISTIR  A GUAYMAS DIA 9  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO 750.00 0.00 350.00 350.00

JAVIER QUINTERO AMPARANO CHOFER ASISTIR  A GUAYMAS DIA 9  TRASLADO DE PERSONAL Y ENCARGADO DE TOMAR VIDEO 750.00 0.00 350.00 350.00

FERNANDO GRIJALVA SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A NAVOJOA ETCHOJOA Y HUATABAMPO 5-7 REUNION CON ASESORES EDUCATIVOS 750.00 1,500.00 350.00 1,850.00

SUGHEY ZELENE LOPEZ CHAVARIN SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A NAVOJOA ETCHOJOA Y HUATABAMPO 5-7 REUNION CON ASESORES EDUCATIVOS 750.00 1,500.00 350.00 1,850.00

EDITH OFELIA LEAL VEGA PLAZAS COMUNITARIAS ASISTIR A NAVOJOA ETCHOJOA Y HUATABAMPO 5-7 REUNION CON ASESORES EDUCATIVOS 750.00 1,500.00 350.00 1,850.00

LUIS GILBERTO MUÑOZ HARO SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A NAVOJOA ETCHOJOA Y HUATABAMPO 5-7 REUNION CON ASESORES EDUCATIVOS 750.00 1,500.00 350.00 1,850.00

SAHIR LOPEZ CHAVARIN SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A OBREGON 4-5 CAPACITACION Y REUNION DE EVALUACION PROYECTO Y AVANCES 750.00 750.00 350.00 1,100.00

CZARINA LAGARDA LOPEZ JEFA DE PRENSA ASISTIRA  GUAYMAS  DIA 9 REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 750.00 0.00 350.00 350.00

JOSE RODRIGO ABRIL LOPEZ RESPONSABLE DE CIAC ASISTIR A NOGALES Y AGUA PRIETA 12-15 EVENTOS DE APLICACIÓN 750.00 2,250.00 350.00 2,600.00

FRANCISCO GARCIA VERIFICADOR CIAC ASISTIR A NOGALES Y AGUA PRIETA 12-15 EVENTOS DE APLICACIÓN 750.00 2,250.00 350.00 2,600.00

SERGIO IVAN QUINTERO AMPARANO CHOFER ASISTIRA  GUAYMAS  DIA 9 ACOMPAÑAR A C. DIRECTOR GENERAL  REUNION CON PERSONAL 750.00 0.00 350.00 350.00

JESUS ARMANDO NORIEGA TANORI DIRECTOR DE AREA ASISTIRA  GUAYMAS  DIA 9 REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 900.00 0.00 550.00 550.00

EDUARDO ANTONIO ROMERO CAMPA DIRECTOR GENERAL. ASISTIRA  GUAYMAS  DIA 9 REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 1,200.00 0.00 550.00 550.00

JAVIER QUINTERO AMPARANO CHOFER ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  TRASLADO DE PERSONAL Y ENCARGADO DE TOMAR VIDEO 750.00 750.00 350.00 1,100.00

ZAYRA KARINA OVIEDO SOTO FOTOGRAFA ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 750.00 750.00 350.00 1,100.00

CZARINA LAGARDA LOPEZ JEFA DE PRENSA ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 750.00 750.00 350.00 1,100.00

SERGIO IVAN QUINTERO AMPARANO CHOFER ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  ACOMPAÑAR A C. DIRECTOR GENERAL REUNION 1,200.00 1,200.00 550.00 1,750.00

CARLOS DIAZ AYOUB SECRETARIO PARTICULAR ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 1,200.00 1,200.00 550.00 1,750.00

ROSANGELA BARCELO ARANA COORD. SERV. ESPECIALIZADOS ASISTIR A GUAYMAS DIA 9  ACOMPAÑANDO AL DIRECTOR GENERAL LOGISTA DEL EVENTO 750.00 0.00 350.00 350.00

SUGHEY SELENE LOPEZ CHAVARIN SERVICIOS EDUCATIVOS VIATICOS A NOGALES SONORA 17 Y 18  CAMPAÑA NACIONAL DE ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

FERNANDO GRIJALVA SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 750.00 750.00 350.00 1,100.00

HELAMAN SANTOS MARQUEZ DIRECTOR DE AREA ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 900.00 900.00 400.00 1,300.00

ROSANGELA BARCELO ARANA COORD. SERV. ESPECIALIZADOS ASISTIR  A AGUA PRIETA 17 Y 18  REUNION  LOGISTICA DEL EVENTO 750.00 750.00 350.00 1,100.00

HECTOR JULIO FLORES ROMERO JEFE DE DEPARTAMENTO ASISTIR A GUAYMAS Y NAVOJOA 21 -24  VERIFICACION SERVICIOS EDUCATIVOS A EDUCANDOS 900.00 3,600.00 0.00 3,600.00

ARMANDO NORIEGA TANORI DIRECTOR DE AREA ASISTIR A GUAYMAS Y NAVOJOA 21 -24  VERIFICACION SERVICIOS EDUCATIVOS A EDUCANDOS 900.00 3,600.00 0.00 3,600.00

ANA LUCIA SANCHEZ MACHICHE AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASISTIR A GUAYMAS Y NAVOJOA 21 -24  VERIFICACION SERVICIOS EDUCATIVOS A EDUCANDOS 900.00 3,600.00 0.00 3,600.00

HAYLED VILLAESCUSA GAMEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASISTIR A GUAYMAS Y NAVOJOA 21 -24  VERIFICACION SERVICIOS EDUCATIVOS A EDUCANDOS 900.00 3,600.00 0.00 3,600.00

FRANCISCO GARCIA DOJAQUE VERIFICADOR CIAC ASISTIR A VARIAS LOCALIDADES DEL SUR Y NORTE (C.Z NTE Y SUR) SUPERVISION APLICACIONES 750.00 1,500.00 350.00 1,850.00

INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
RELACION DE GASTOS DE VIATICOS SEPTIEMBRE  2014



CARLOS DIAZ AYOUB SECRETARIO PARTICULAR VIATICOS A CD. DE MEXICO DIA 21-23  EVENTO DE LA CAMPAÑA NACIONAL ALFABETIZACION 2,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

HELAMAN SANTOS MARQUEZ DIRECTOR DE AREA VIATICOS A CD. DE MEXICO DIA 21-24  EVENTO DE LA CAMPAÑA NACIONAL ALFABETIZACION 2,000.00 7,000.00 0.00 7,000.00

EDUARDO ANTONIO ROMERO CAMPA DIRECTOR GENERAL VIATICOS A CD. DE MEXICO DIA 21-24  EVENTO DE LA CAMPAÑA NACIONAL ALFABETIZACION 2,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

JOSE RODRIGO ABRIL LOPEZ RESPONSABLE DE CIAC ASISTIR A VARIAS LOCALIDADES DEL SUR Y NORTE (C.Z NTE Y SUR) SUPERVISION APLICACIONES 750.00 1,500.00 350.00 1,850.00

FARID ANTONIO ABDO GONZALEZ PLAZAS COMUNITARIAS ASISTIR A POTAM DIA 23 CAPACITACION PERSONAL DE C.Z Y PLAZAS COM. 750.00 0.00 350.00 350.00

REBECA ACUÑA ROMO SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A SANTA ANA 25-26 CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

CARLOTA CASTRO FORMACION ASISTIR A ALAMOS 25-26 CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

ANA TERESA GARCIA CAYETANO FORMACION ASISTIR A NAVOJOA  25-26 CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

FRANCISCA GARCIA SANDOVAL FORMACION ASISTIR A OBREGON  25-26 CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

MARIA GUADALUPE GARCIA SANDOVAL FORMACION ASISTIR A POBLADO MIGUEL ALEMAN  25-26 CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 0.00 750.00

LUIS GILBERTO MUÑOZ HARO SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A POTAM DIA 23 CAPACITACION PERSONAL DE C.Z Y PLAZAS COM. 750.00 0.00 350.00 350.00

EDITH OFELIA LEAL VEGA PLAZAS COMUNITARIAS ASISTIR A EMPALME 25-26 CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

JESUS COTA SANCHEZ DIRECTOR DE AREA ASISTIR A ETCHOJOA 5-7 REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 900.00 1,800.00 400.00 2,200.00

JESUS COTA SANCHEZ DIRECTOR DE AREA ASISTIR A GUAYMAS DIA 9  REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 900.00 0.00 550.00 550.00

JESUS COTA SANCHEZ DIRECTOR DE AREA ASISTIR A REUNION CON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO 900.00 1,200.00 550.00 1,750.00

MANUEL ALVARO CARDENAS MARTINEZ CHOFER ASISTIR AL SUR DEL ESTADO 25 Y 26  TRASLADO DE PERSONAL SERVICIOS EDUCATIVOS 750.00 750.00 350.00 1,100.00

FIDEL FRANCISCO FIERRO AMAYA RESPONSABLE DE SERV. GRALS. ASISTIR A SANTA ANA Y CABORCA  25 Y 26  TRASLADO DE PERSONAL SERVICIOS EDUCATIVOS 750.00 750.00 350.00 1,100.00

EDGAR EMANUEL LOPEZ CIUAMEA CHOFER ASISTIR A POBLADO MIGUEL ALEMAN DIA 26 TRASLADO DE PERSONAL SERVICIOS EDUCATIVOS 750.00 0.00 350.00 350.00

KARIELA LILLY OZUNA SERVICIOS EDUCATIVOS VIATICOS A EMPALME 25-26  APOYAR EN LA CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

SANDRA LUZ VERDUGO VALENZUELA SERVICIOS EDUCATIVOS VIATICOS A HUATABAMPO 25-26 APOYAR EN CAPACITACION DE INDUCCION EN ALFABETIZACION 750.00 750.00 350.00 1,100.00

MANUEL ALVARO CARDENAS MARTINEZ CHOFER ASISTIR  A HUATABAMPO  29 -30  SUPERVISION DE PROYECTO CONAFE 750.00 1,500.00 0.00 1,500.00

FIDEL FRANCISCO FIERRO AMAYA RESPONSABLE DE SERV. GRALS. ASISTIR  A CABORCA  29 -30  SUPERVISION DE PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

CARLOTA CASTRO FORMACION ASISTIR  A ALAMOS  29 -30  SUPERVISION DE PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

ANA TERESA GARCIA CAYETANO FORMACION ASISTIR A NAVOJOA 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

FRANCISCA GARCIA SANDOVAL FORMACION ASISTIR A OBREGON 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

FERNANDO GRIJALVA SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A HUATABAMPO 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

EDITH OFELIA LEAL VEGA PLAZAS COMUNITARIAS ASISTIR A OBREGON 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

SAHIR LOPEZ CHAVARIN SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A CABORCA 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

SUGHEY ZELENE LOPEZ CHAVARIN SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A NAVOJOA 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

KARIELA LILLY OZUNA SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A GUAYMAS  29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

SANDRA LUZ VERDUGO VALENZUELA SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A HUATABAMPO 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

GABRIELA GUADALUPE VILLEGAS OCHOA SERVICIOS EDUCATIVOS ASISTIR A GUAYMAS 29-30  SUPERVISION PROYECTO CONAFE 750.00 750.00 350.00 1,100.00

MODESTO PINTOR VAZQUEZ ASESOR JURIDICO ASISTIR A AGUA PRIETA 8-12 ATENDER ASUNTOS JURIDICOS 800.00 3,200.00 0.00 3,200.00

29,250.00 10,500.00 41,250.00


